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Forsvarsdepartementets høringssvar til NOU 2023: 28 
Investeringskontroll Forsvarsdepartementets høringssvar til NOU 2023: 
28 Investeringskontroll 
Forsvarsdepartementet (FD) viser til Nærings- og fiskeridepartementets (NFD) brev av        
8. desember 2023 der NOU 2023: 28 Investeringskontroll – En åpen økonomi i usikre tider 
sendes på offentlig høring.

Utvalget mener det er flere utfordringer ved dagens investeringskontroll, som er regulert i 
sikkerhetsloven, og som har Nasjonal sikkerhetsmyndighet og Justis- og beredskaps-
departementet som kontaktpunkter. Utvalget anbefaler blant annet at det etableres en 
meldeordning for utenlandske direkteinvesteringer som også omfatter sikkerhetssensitive 
sektorer utenfor sikkerhetsloven, at det etableres en egen investeringskontrollmyndighet og 
at det etableres et tettere samarbeid med naboland og EU om investeringskontroll. Videre at 
det utarbeides en ny lov om investeringskontroll, og at dagens regler om eierskapskontroll i 
sikkerhetsloven bør innlemmes i den nye loven.

FD er enig med utvalget i at det er behov for en tydeligere og mer formalisert ordning for 
virksomheter i sektorer og teknologiområder som har en sikkerhetsmessig betydning, men 
som ikke per i dag er underlagt sikkerhetsloven. FD støtter derfor utvalgets hovedanbefaling 
om å etablere en bredere ordning enn i dag, slik at flere virksomheter enn i dag omfattes av 
investeringskontroll, flere saker fanges opp og flere utenlandske investeringer kontrolleres. 

Bestemmelsene i sikkerhetsloven om eierskapskontroll ble skjerpet i 2023, blant annet i lys 
av erfaringene fra Bergen Engines-saken. Vi vurderer at dagens ordning for eierskapskontroll 
i sikkerhetsloven i hovedsak er forutsigbar og systematisk for virksomhetene som er 
underlagt loven. Dette er virksomheter som er særskilt utpekt som avgjørende for nasjonal 
sikkerhet. De er i loven underlagt et sikkerhetsregime som omfatter mer enn 
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eierskapskontroll, og med NSM som sikkerhetsmyndighet. I den videre oppfølgingen av 
Investeringskontrollutvalget vil det være avgjørende for FD at hverken eierskapskontrollen 
eller den øvrige sikkerhetsreguleringen og -forvaltningen svekkes for disse virksomhetene. 

Det må gjøres nærmere avklaringer av hvordan en ny lov skal fungere i praksis mht. 
saksgang for berørte virksomheter og samarbeid med andre myndigheter. Vi legger til grunn 
at en ny kontrollmyndighet i stor grad vil være avhengig av EOS-tjenestenes trussel- og 
risikovurderinger, siden det sentrale kontrolltemaet er sakenes betydning for nasjonal 
sikkerhet. Det må sikres tydelige grensesnitt mot EOS-tjenestenes mandat og oppgaver.
 
Det må gjøres et grundig arbeid med å definere mer presist hvilke virksomheter som skal 
være omfattet av en ny lov, slik at saker med sikkerhetsmessig relevans fanges opp samtidig 
som antallet blir håndterbart. Det bør også vurderes om ny lov bør omfatte flere typer 
transaksjoner enn investeringer i virksomheter. Det kan f.eks. være kjøp av eiendommer, 
objekter, infrastruktur, rettigheter eller avtaler om vare- tjenesteleveranser m.m. som har 
sikkerhetsmessig betydning.

FD ser frem til å bidra i et tett samarbeid om oppfølgingen av Investeringskontrollutvalgets 
rapport.  

Med hilsen

Henning Vaglum
ekspedisjonssjef

Ole Felix Dahl
avdelingsdirektør
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